MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Campus Teixeira de Freitas - Endereço: Rodovia BR 101, Km 882, S/N, Zona Rural, Teixeira de Freitas/BA,

CEP 45.985-970

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

MATEMÁTICA
Edital Nº 145, de 05 de agosto de 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA DE VERIFICAÇÃO DE
AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

O DIRETOR GERAL  SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS TEIXEIRA DE

FREITAS, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 609 de 08 de abril de

2022 publicada no diário oficial da união do dia 11 de abril de 2022, seção 2, página 25,

torna público  o  RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA VERIFICAÇÃO DE

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL,  do Edital  Nº 145, de 05 de agosto de

2022, referente ao Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes nos Cursos de Pós-

Graduação Lato Sensu em Ensino de Ciências Naturais e Matemática (ECN&M).

CANDIDATOS (AS) CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATU SENSU EM ENSINO

DE CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA

RESULTADO

PRELIMINAR

ELAINE SANTOS DE OLIVEIRA Deferido
HERBERT CRUZ OLIVEIRA Indeferido

LEGENDA:

Deferido - Autodeclaração confirmada pela banca.

Indeferido – Candidato Migrará para ampla concorrência.

Lucas Possedente Emerique
Diretor Geral Substituto

IF Baiano - Campus Teixeira de Freitas

	RESULTADO PRELIMINAR DA BANCA DE VERIFICAÇÃO DE AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL